
〔運営交付金〕

様式第９号（第５条関係）

年 月 日

笠岡市長　殿

年 月

１　変更交付申請額 円

　 （交付金決算額）

　〔内訳〕 （単位：円）

２　交付金が減額変更になった理由

【添付書類】

（１）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動実績明細書（様式第１０号）

（２）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支決算書（様式第１１号）

（３）領収書の写し

（４）事業の実施状況がわかる写真及び成果品

（５）その他参考となる書類

令和 4 3 31

所 在 地 笠岡市大島中1839-6

協 議 会 名 大島まちづくり協議会

協議会長名 会長 淺野　ツヤ子

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）

変更申請書（兼）実績報告書

令和 3 4 1 日付け笠岡市指令協第 15 号で交付決定を受けた交付金に

ついて，次のとおり交付額の変更を申請します。併せて，次のとおり活動が完了したので，

笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付要綱第５条の規定により関係書類を添えて報告します。

記

1,572,772

交付決定額（Ⅰ）
変更交付申請額（Ⅱ）

（交付金決算額）
返還額（Ⅰ）－（Ⅱ）

1,576,000 1,572,772 3,228

広報活動の報償費の支払がなかったため。



〔運営交付金〕

様式第１０号（第５条関係）

　　　

協議会名

　　　

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動実績明細書

大島まちづくり協議会

実施期間 令和 3 年4月1日　 から　 令和 4 年3月31日　 まで  

会議の種類 開催日

総会 6/21（書面議決

理事会 5/29

役員会 4/1・6/22・10/2・11/13・1/28

活動名 実施内容 活動実施による成果及び課題

※　会議の開催結果及び活動費の開催結果の区分欄は，適宜変更して使用すること。

広報
・ホームぺージのタイムリーな更新
・笠岡放送の回覧板の有効活用ともう一
つの　情報発信方法を探す。
・サロンの見やすいチラシ作り。

【成果】　笠岡放送の回覧板、チラシ
によるタイムリーな情報発信は出来て
いる。

【課題】　ホームぺ-ジ更新が知識がな
くできない。

【成果】

【課題】

【成果】

【課題】

【成果】

【課題】

【成果】

【課題】

【成果】

【課題】

【成果】

【課題】

会議の
開催結果

活動費の
活動結果



〔運営交付金〕

様式第１１号（第５条関係）

　　　

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

【支出の部】 （単位：円）

修繕料

　市交付金の返還額 (Ⅰ)－(Ⅱ) 円

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支決算書

大島まちづくり協議会

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

市交付金 1,576,000 (Ⅰ) 1,576,000 0

その他収入 0 0 0

0

0

0

0

計 1,576,000 1,576,000 0

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

人件費 800,000 799,200 800 別紙「【運営費】出納簿」のとおり

賃借料 240,000 240,000 0 〃

光熱水費 120,000 120,000 0 〃

運営費 298,000 301,041 △ 3,041

消耗品費 19,000 20,431 △ 1,431 別紙「【運営費】出納簿」のとおり

食糧費 45,000 45,600 △ 600 〃

印刷製本費 0 0 〃

0 0 〃

通信運搬費 36,000 36,020 △ 20 〃

手数料 990 △ 990 〃

使用料及び賃借料 198,000 198,000 0 〃

0 0 0 〃

0 0 0 〃

0

活動費 118,000 112,531 5,469

広報 118,000 112,531 5,469 別紙「【活動費】積算資料①」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料②」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料③」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料④」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料⑤」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料⑥」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料⑦」のとおり

0

　　決算額のうち市交付金分

(Ⅱ) 1,572,772

3,228

計 1,576,000 1,572,772 3,228



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 4 30 会長 人件費（4月分 19,600 19,600 780,400
2 3 4 30 事務員１ 人件費（4月分 37,000 56,600 743,400
3 3 4 30 事務員２ 人件費（4月分 10,000 66,600 733,400
4 3 5 31 会長 人件費（5月分 19,600 86,200 713,800
5 3 5 31 事務員１ 人件費（5月分 37,000 123,200 676,800
6 3 5 31 事務員２ 人件費（5月分 10,000 133,200 666,800
7 3 6 30 会長 人件費（6月分 19,600 152,800 647,200
8 3 6 30 事務員１ 人件費（6月分 37,000 189,800 610,200
9 3 6 30 事務員２ 人件費（6月分 10,000 199,800 600,200
10 3 7 30 会長 人件費（7月分 19,600 219,400 580,600
11 3 7 30 事務員１ 人件費（7月分 37,000 256,400 543,600
12 3 7 30 事務員２ 人件費（7月分 10,000 266,400 533,600
13 3 8 31 会長 人件費（8月分 19,600 286,000 514,000
14 3 8 31 事務員１ 人件費（8月分 37,000 323,000 477,000
15 3 8 31 事務員２ 人件費（8月分 10,000 333,000 467,000
16 3 9 30 会長 人件費（9月分 19,600 352,600 447,400
17 3 9 30 事務員１ 人件費（9月分 37,000 389,600 410,400
18 3 9 30 事務員２ 人件費（9月分 10,000 399,600 400,400
19 3 10 29 会長 人件費（10月分 19,600 419,200 380,800
20 3 10 29 事務員１ 人件費（10月分 37,000 456,200 343,800
21 3 10 29 事務員２ 人件費（10月分 10,000 466,200 333,800
22 3 11 30 会長 人件費（11月分 19,600 485,800 314,200
23 3 11 30 事務員１ 人件費（11月分 37,000 522,800 277,200
24 3 11 30 事務員２ 人件費（11月分 10,000 532,800 267,200
25 3 12 30 会長 人件費（12月分 19,600 552,400 247,600
26 3 12 30 事務員１ 人件費（12月分 37,000 589,400 210,600
27 3 12 30 事務員２ 人件費（12月分 10,000 599,400 200,600
28 4 1 31 会長 人件費（1月分 19,600 619,000 181,000
29 4 1 31 事務員１ 人件費（1月分 37,000 656,000 144,000
30 4 1 31 事務員２ 人件費（1月分 10,000 666,000 134,000
31 4 2 28 会長 人件費（2月分 19,600 685,600 114,400
32 4 2 28 事務員１ 人件費（2月分 37,000 722,600 77,400
33 4 2 28 事務員２ 人件費（2月分 10,000 732,600 67,400
34 4 3 31 会長 人件費（3月分 19,600 752,200 47,800
35 4 3 31 事務員１ 人件費（3月分 37,000 789,200 10,800
36 4 3 31 事務員２ 人件費（3月分 10,000 799,200 800
37
38
39
40

799,200

出     納     簿

予　算　額

予算現額
800,000

支払先 摘　　　要

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 人件費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 5 30 240,000 240,000 0
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

240,000

出     納     簿

予　算　額

予算現額
240,000

支払先 摘　　　要
海の見える家指定管理 海の見える家賃借料

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 賃借料

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 5 30 海の見える家指定管理 海の見える家光熱水費 120,000 120,000 0
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

120,000

出     納     簿

予　算　額

予算現額
120,000

支払先 摘　　　要

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 光熱水費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 5 17 山陽文具㈱ ﾍﾟ-ﾊﾟ-ﾀｵﾙ 7,317 7,317 11,683
2 3 9 15 山陽事務機㈱ コピ－用紙A4（5冊入Ｘ3箱 5,032 12,349 6,651
3 3 9 26 ダイソ― のり・領収書 330 12,679 6,321
4 3 11 1 山陽事務機㈱ コピ－用紙（大島再発見へ -1,005 11,674 7,326
5 3 11 10 ユ-ホ- ファイル 1,628 13,302 5,698
6 4 1 19 山陽事務機㈱ コピ－用紙（大島再発見へ -1,005 12,297 6,703
7 4 1 26 山陽文具㈱ トイレットペーパー 3,102 15,399 3,601
8 4 3 14 山陽事務機㈱ コピ－用紙A4（5冊入Ｘ3箱 5,032 20,431 -1,431
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

20,431

出     納     簿

予　算　額

予算現額
19,000

支払先 摘　　　要

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 需用費 消耗品費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 11 1 2,808 2,808 42,192
2 3 11 8 3,456 6,264 38,736
3 3 11 22 6,912 13,176 31,824
4 3 12 6 3,480 16,656 28,344
5 3 12 20 7,560 24,216 20,784
6 4 2 26 3,672 27,888 17,112
7 4 3 1 14,040 41,928 3,072
8 4 3 14 3,672 45,600 -600
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

45,600

出     納     簿

予　算　額

予算現額
45,000

支払先 摘　　　要
㈱サンエス ミネラルウォーター

レ・ユニオンコ-ヒ-㈱ コ-ヒ-豆

〃 　〃

〃 フレッシュ・シュガー等

〃 コ-ヒ-豆

〃 コ-ヒ-豆

㈱サンエス ミネラルウォーター

レ・ユニオンコ-ヒ-㈱ コ-ヒ-豆

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 需用費 食糧費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1
3 8 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 4 12 5,969 5,969 30,031
2 3 6 10 5,909 11,878 24,122
3 3 8 13 5,981 17,859 18,141
4 3 10 15 5,892 23,751 12,249
5 3 12 10 6,118 29,869 6,131
6 4 2 16 6,151 36,020 -20
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

36,020

出     納     簿

予　算　額

予算現額
36,000

支払先 摘　　　要
NTTファイナンス㈱ 電話料金
NTTファイナンス㈱ 電話料金
NTTファイナンス㈱ 電話料金
NTTファイナンス㈱ 電話料金
NTTファイナンス㈱ 電話料金
NTTファイナンス㈱ 電話料金

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 役務費 通信運搬費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 8 13 550 550 -550
2 3 9 15 220 770 -770
3 4 3 14 220 990 -990
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

990

出     納     簿

予　算　額

予算現額
0

支払先 摘　　　要
中国銀行 振込手数料

中国銀行 振込手数料

中国銀行 振込手数料

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 役務費 手数料

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 4 26 16,500 16,500 181,500
2 3 5 26 16,500 33,000 165,000
3 3 6 28 16,500 49,500 148,500
4 3 7 26 16,500 66,000 132,000
5 3 8 26 16,500 82,500 115,500
6 3 9 27 16,500 99,000 99,000
7 3 10 26 16,500 115,500 82,500
8 3 11 26 16,500 132,000 66,000
9 3 12 27 16,500 148,500 49,500
10 4 1 26 16,500 165,000 33,000
11 4 2 28 16,500 181,500 16,500
12 4 3 28 16,500 198,000 0
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

198,000

出     納     簿

予　算　額

予算現額
198,000

支払先 摘　　　要
芙蓉総合リース コピ-機リース料

芙蓉総合リース コピ-機リース料

芙蓉総合リース コピ-機リース料

芙蓉総合リース コピ-機リース料

芙蓉総合リース コピ-機リース料

芙蓉総合リース コピ-機リース料

芙蓉総合リース コピ-機リース料

芙蓉総合リース コピ-機リース料

芙蓉総合リース コピ-機リース料

芙蓉総合リース コピ-機リース料

芙蓉総合リース コピ-機リース料

芙蓉総合リース コピ-機リース料

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 使用料及び賃借料

No. 1



活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

広報

112,531

内　容 金　額 積　算

0

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

カラ-コピ－用紙 3,729 6冊



役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

計 3,729

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

NHK受信料 22,340

笠岡放送・ユメネット 69,960 受信料11,880×2、ユメネット利用料3,850×12

ホームページ管理料 16,502

計 108,802

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0



〔運営交付金〕

（令和 年度 ）3 No.1

〔事務様式７〕

事業評価シート

協議会名 大島まちづくり協議会

活動（事業）名 広報

審査基準 視点
評価点

（数が大きいほど
良い評価）

事業目的は達成できたか 事業の直接的な目的を達成したか 3

事業実績は
事業計画どおりできたか

事業計画は無理がなかったか，
事業規模は適正だったか 3

持続可能な
地域づくりにつながったか

一過性ではなく，
将来の地域運営に資する事業であったか 3

多くの住民，住民団体と
協力して行ったか

特に若者や女性の参加を積極的に促したか 2

事業成果を地域に
広く共有し，評価できたか

事業実施や実施後に広報し，
評価をより多くの住民によってなされたか 2

より効果的な事業実施のために，
次年度以降どのような取組み（改善）を行うか具体的に記入してください。

ホームぺージによるタイムリーな情報発信を行う為、人材を確保する。


